R E Q U E R I M E N T O Nº. 120
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/2/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no bairro Alvorada da Barra Bonita em Terras de Botucatu (Mina) existem diversos barcos de pescadores e moradores;

Considerando que existe um espaço destinado para que os mesmos possam manobrar seus barcos;

Considerando que referido local é estreito, não havendo espaço adequado para a realização das manobras, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de afastar, por aproximadamente 04 (quatro) metros, a guia existente defronte ao local utilizado por pescadores e moradores do bairro Alvorada da Barra Bonita em Terras de Botucatu (Mina), para manobrarem seus barcos, aumentando o espaço disponível para a realização das manobras, proporcionando maior segurança e atendendo ao anseio de um expressivo número da destacada região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de fevereiro de 2018.
Vereador Autor ABELARDO
PMDB

AWCN/jpq